reprobatus ritus
qui colunt et for
man. ibi. de epis
vero ritibus. ter
tio vero quomodo
reprobata sene
ca eorum matri
monia. ibi. et pau
lo post. et. fuit
etiam seneca tempo
re aploz petri
et pauli vix apo
stolis que pauli
ad senecam et se
nece ad paulu le
gunt.

b Habitus illi
hoim. et. Dico
tanda est fabula
quam narrat ou
dus li. v. merba
mor. phoscos. et li
bro. ii. de fastis.
videlicet q. in bel
lo giganti q. rita
nes dicti sunt di
fugientes late
runt sub formis
diuersorum ani
malium. sicut iup
piter sub forma
birci vel arietis.
et sub hac forma
colitur in africa i
templo hamonif
vix in historia
alexandri. et cole
bat apud roma
nos in forma ho
minis. et apollo
similiter. J. phe
bus. i. apollo la
ruit sub forma cor
ui. phebe autem
id est diana late
re sub forma cer
ue. Juno in yac
ca. venus i pisce
et propter hoc in
diuersis locis di
colunt in huius
modi formis. vii
elemens in itine
rario suo li. v. di
cit de egyptis. q.
alii eoz oues. alii
bircus. alii serpe
tem. piscem quoq.
tanq. numina co
lucunt.

c Quidam ve
ro mixto sexu di
uersis corporibus

la naturalis remaneat eli
genda: De qua suo loco
in adiutorio dei veri dili
gentius differendum est

Capitulum. X.

Libertas sane q
huic defuit ne
istam vrbanam
theologiam theatrice si
millima aperte sicut illaz
reprehendere auderet:
anneo seneca quem non
nullis indicijs inuenimus
apostolorum nostrorum
claruisse temporibus: no
quidem ex toto veruz eti
am ex aliqua parte no de
fuit. Affuit enim scribenti
viuenti defuit. Nam in eo
libro quem contra super
stitiosos atq. vehementi
us reprehendit ipse ciui
lem istam et vrbanam the
ologiam: q. varro thea
tricam atq. fabulosam.
Lum enim de simulacris
ageret: sacros inquit im
mortales inuolabilesq.
deos in materia vilissima
atq. immobili dedicant:
habitus illis hominum
ferarum: q. piscium: qui
dam vero mixto sexu di
uersis corporibus induit
numina vocant: que si spi
ritu accepto subito occur
rerent monstra haberen
tur. Deinde aliquato p
cum theologiam natura
lem predicans; quorum
dam philosophorum sen
tentias digessisset: oppo
su it sibi questionem et ait.
hoc loco dicit aliquis.
L. redat ergo celum et ter
ra in deos esse et supra lu
na alios: infra alios: Ego
feram aut platonem: aut
peripateticum stratonez
quorum alter fecit deum
d sine corpore: alii sine ani
mo: Et ad hoc respondeo
quid ergo tandem inquit.

Teriora videntur titi ta
cij: aut romuli: aut tullij
hostilij somnia: Loacina
titus tacius dedicauit de
am: picum tybernum: q.
romulus: hostilius pau
rem atq. pallorem teter
rimos hominum affectos
quorum alter mentis ter
rite motus est: alter cor
poris: ne morbus quidez
sed color: hec numina po
tius credes: et celo recipi
es: De ipsis vero ritibus
crudeliter turpibus q. li
bere scripsit: Ille inquit
viriles sibi partes aputat
ille lacertos secat Tibi ira
ros deos timent: qui sic p
pitios mirentur: Diu au
tem nullo debent coli ge
nere: si et hoc volunt. La
tus est perturbate metis
et sedibus suis pulse furor
vt sic di placentur: quem
admodum ne quidez ho
mines seuiunt teteri imi
et in fabulas traditi: crude
litate. Tyranni lacraue
runt aliquorum membra
neminem sua lacerre iuf
ferunt. Regie libidinis
voluptate castrati sunt q.
dam: sed nemo sibi ne vir
esset iubente domino ma
nus intulit. Seip si in tem
plis contrucidant vulne
ribus suis ac sanguie sup
plicant. Si cui intueri va
cet que faciunt queq. pa
tiuntur: inueniet tam in
decoza honestis: tam in
digna liberis: tam dissimi
lia sanis: vt neo fuerit du
bitaturus furere eos. Si
cum paucioribus fureret
vt cunq. ferendi essent:
nunc sanitatis patrocini
um insanientium turba e
Nam illa que in ipso capi
tolo fieri solere comme
morat et itrepide oinoco
arguit: q. credat nisi ab ir
ridentibus aut furentibus fieri: